
                                                                                                                              
КАТЕРИНІВСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

КРОПИВНИЦЬКОГО  РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
   ЧОТИРНАДЦЯТА   СЕСІЯ ВОСЬМОГО   СКЛИКАННЯ 

 
 РІШЕННЯ   

 
« 28» січня 2022 року                                                                    №1289-14/2022 
                                                                с. Катеринівка 
 
Про затвердження Програми підтримки діяльності 
Кропивницького районного територіального  
центру комплектування та соціальної підтримки 
на 2022-2025 роки 
 
        Відповідно до Законів України «Про військовий обов’язок і військову 
службу», «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію»,  допомоги в 
підготовці організації призову, підвищення рівня мобілізаційної підготовки та 
готовності до проведення мобілізації, підняття престижу військової служби, 
керуючись ст.42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
 

СІЛЬСЬКА РАДА ВИРІШИЛА: 

        1.Затвердити Програму підтримки діяльності Кропивницького районного 
територіального центру комплектування та соціальної підтримки 
на 2022-2025 роки (далі – Програма), що додається. 
         2.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну  комісію з 
питань  фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 
інвестицій  та з питань  регуляторної політики (голова комісії  Кучеренко 
К.І.).. 

 
 

 

Катеринівський сільський голова                                          Тетяна ПУЧКА 

 

 

 

 
 



 
Додаток 1  

до рішення Катеринівської сільської ради 
№1289-14/2022 від 28.01.2022 р. 

 
ПРОГРАМА 

підтримки діяльності Кропивницького районного територіального 
центру комплектування та соціальної підтримки 

на 2022-2025 роки 
ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

1. Ініціатор розроблення Програми Катеринівська сільська рада  

2. 
Дата, номер і назва розпорядчого 

документу органу виконавчої 
влади про розроблення 

Програми 

Закони України: «Про місцеве 
самоврядування в Україні» від 
21.05.1997 № 280/97-ВР зі змінами, 
«Про мобілізаційну підготовку та 
мобілізацію» від 21.10.1993 N 
3543-XII зі змінами, 
«Про військовий обов’язок і 
військову службу” від 25.03.1992 № 
2232-XII зі змінами, 
«Про оборону України» від 
06.12.1991 № 1932-XII зі змінами, 
«Про Збройні Сили України» від 
06.12.1991 N 1934-XII зі змінами 

3. Розробник Програми Катеринівська сільська рада 

4. Відповідальний виконавець 
Програми 

Кропивницький районний 
територіальний центр 

комплектування та соціальної 
підтримки  

6. Учасники Програми 

Катеринівська сільська рада, 
Кропивницький районний 

територіальний центр 
комплектування та соціальної 

підтримки 
7. Терміни реалізації Програми 2022-2025 роки 

8. 
Перелік місцевих бюджетів, які 
приймають участь у виконанні 

Програми 
Сільський бюджет 

9. 
Орієнтовний  обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього 

50 000 грн. 
 

Визначатиметься, враховуючи  фінансову 
спроможність сільського бюджету на підставі 

обґрунтованих розрахунків, поданих 
виконавцями Програми. 



10. Основні джерела фінансування 
Програми Кошти сільського  бюджету 

 
У зв’язку з реалізацією Програми розвитку та відновлення боєздатності 

Збройних Сил України, проблема повноцінного функціонування 
територіального центру комплектування та соціальної підтримки набуває 
першочергового значення.  

Враховуючи наявні завдання сьогодення перед Збройними Силами 
України щодо захисту суверенітету та територіальної цілісності України, 
українського народу від зовнішніх та внутрішніх агресорів, якісного 
виконання та забезпечення заходів призовів на військову службу (строкову, за 
контрактом, у військовому резерві, за мобілізацією) територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки необхідна всебічна фінансова та 
матеріальна допомога.  

Відповідно до вимог Законів України: «Про військовий обов’язок і 
військову службу», «Про оборону України», «Про мобілізаційну підготовку та 
мобілізацію», «Про Збройні Сили України», «Про органи місцевого 
самоврядування», на місцеві органи виконавчої влади, місцевого 
самоврядування  та територіальний центр комплектування та соціальної 
підтримки покладається відповідальність за всебічну підготовку громадян 
(призовного віку та військовозобов’язаних) до захисту Батьківщини, 
військово-патріотичне виховання громадян України та їх призов на військову 
службу, належне забезпечення повсякденної діяльності функціонування 
територіального центру комплектування та соціальної підтримки. 

Досягнення поставлених цілей та завдань неможливе без додаткового 
фінансування з сільського бюджету. 

2. МЕТА І ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ  

  ​  Метою Програми є безпосередня реалізація органами місцевого 
самоврядування, територіального центру комплектування та соціальної 
підтримки:   
  ​ -якісного виконання та забезпечення заходів призовів на військову 
службу (строкову, за контрактом, у військовому резерві, за мобілізацією)  на  
території  району; 

-матеріально-технічне забезпечення територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки; 

-підтримання стану  мобілізаційної готовності в районі  на належному 
рівні, необхідному для виконання завдань за призначенням; 

-підвищення значення роботи місцевих органів державної влади в 
проведенні військово-облікової роботи на території  району, залучення до 
комплектування військ мобілізаційні ресурси району в повному обсязі, що 
надасть змогу якісного комплектування Збройних Сил України та інших 
військових формувань молодим поповненням під час призовів громадян на  



строкову військову службу, військову службу за контрактом та 
військовозобов’язаних  для проходження служби в Збройних Силах України; 

-вирішення проблемних питань та створення сприятливих умов для 
допризовної підготовки, призову громадян України на строкову військову 
службу та проведенню зборів військовозобов’язаних;  

-створення належної матеріально-технічної бази роботи 
територіального центру комплектування та соціальної, проведення ремонтних 
робіт у його приміщенні. 

 
3. ЗАХОДИ ПРОГРАМИ 

Для реалізації Програми передбачено заходи, які на території району 
сприятимуть: 

-забезпеченню проведення своєчасної часткової мобілізації у разі 
потреби; 

-забезпеченню створення матеріально-технічного резерву; 
-забезпеченню районного територіального центру комплектування та 

соціальної підтримки матеріально-технічним ресурсом та  належної роботи . 
Основними напрямами діяльності є : 
-придбання форми резервістам, що зараховані до підрозділів 

 територіальної оборони району (роти охорони та роти територіальної 
оборони для забезпечення функціонування місцевих органів влади під час 
воєнного стану). 

Напрями діяльності та заходи  з виконання Програми  наведено в 
додатку 2. 

 
4. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ 

Виконання Програми дасть можливість вирішити низку питань щодо 
покращення безпеки держави та населення сільської ради. 

За результатами виконання Програми очікується  : 
- організація підготовки та проведення перевірочних та спеціальних 

зборів з військовозобов’язаними, визначених Генеральним штабом Збройних 
Сил України; 

-створення належних матеріально-технічних умов діяльності 
територіального центру комплектування та соціальної підтримки; 

 
5. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок видатків бюджету 
сільської ради шляхом надання субвенції на реалізацію програми 
Кропивницькому районному територіальному центру комплектування та 
соціальної підтримки. 

Орієнтовний обсяг фінансування Програми у 2022-2025 роках 
визначатиметься, виходячи з фінансової спроможності сільського бюджету на 
підставі обґрунтованих розрахунків, поданих виконавцями Програми, що 
додається. 

Головним розпорядником коштів є: Катеринівська сільська рада. 



 
6. МЕХАНІЗМ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ЇЇ 

ВИКОНАННЯМ 
 

Реалізація заходів, передбачених Програмою покладається на 
Кропивницький районний територіальний центр комплектування та 
соціальної підтримки.  

Контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою, 
здійснюватиме  у межах компетенції Катеринівська сільська рада. 

Виконавці заходів, передбачених Програмою, інформують             
про хід  її виконання Катериніську сільську раду щорічно.  

 
 
 
 

Секретар сільської ради                                              Тетяна ЗАБРОДСЬКА  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                     Додаток 2  

до рішення Катеринівської сільської 
 ради №1289-14/2022 від 28.01.2022 р         

 

Заходи  
до Програми підтримки діяльності Кропивницького районного 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки 
на 2022-2025 роки 

№ з/п Найменування 
заходу, завдання 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування, 
тис. грн. Відповідальні 

за виконання 
заходів 2022 2023 2024 2025 

1. Придбання 
канцтоварів 

Кошти 
сільського 
бюджету 

10,0 10,0 10,0 10,0 Кропивницький 
РПЦК та СП 

2. Придбання 
оргтехніки 

Кошти 
сільського 
бюджету 

10,0 10,0 10,0 10,0 Кропивницький 
РПЦК та СП 

3. 
Інші поточні 

витрати 
( за 

необхідності) 

Кошти 
сільського 
бюджету 

10,0 10,0 10,0 10,0 Кропивницький 
РПЦК та СП 

4. 
Обслуговування 

комп’ютерної 
техніки 

Кошти 
сільського 
бюджету 

5,0 5,0 5,0 5,0 Кропивницький 
РПЦК та СП 

5. 

Придбання 
форми 

резервістам, що 
зараховані до 
підрозділів 

територіальної 
оборони району 
(роти охорони та 

роти 
територіальної 

оборони для 
забезпечення 

функціонування 
місцевих органів 

влади 

   Кошти 
сільського 
бюджету 

30,0 30,0 30,0 30,0 Кропивницький 
РПЦК та СП 

 Разом:  65,0 65,0 65,0 65,0  

 ВСЬОГО:  260,0  

 
 
Секретар сільської ради                                                 Тетяна ЗАБРОДСЬКА 
 


